
  
 
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201  

milano@comune.amalfi.sa.it - www.comune.amalfi.sa.it  

Comune di Amalfi 
Il Sindaco 

Decreto sindacale n. 14/2023 

OGGETTO: SOSTITUZIONI DEI RESPONSABILI DEI SETTORI IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO. 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che  

▪ con deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 6 ottobre 2021 è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell’Ente; 

▪ la struttura organizzativa del Comune è pertanto ora articolata in sette Settori, quali strutture 

organizzative di massima dimensione dell’Ente, alle quali sono affidate funzioni ed attività fra loro 

omogenee, che esercitano con autonomia operativa e gestionale, nell’ambito degli indirizzi e degli 

obiettivi fissati dalla Giunta Comunale; 

▪ col medesimo atto è stato approvato il “funzionigramma”, contenente un elenco esemplificativo e 

non esaustivo delle funzioni di competenza di ciascun Settore oltre che funzioni strumentali comuni 

a tutti i Settori e che, in ogni caso, eventuali conflitti di competenza saranno rimessi e definiti dal 

Segretario Comunale;  

▪ questa Amministrazione si è adeguata ai principi previsti dal D.Lgs. n.150/09 improntati alla 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico nonché alla crescita dell’efficienza, 

economicità, efficacia e trasparenza dell’operato della P.A., da realizzarsi innanzitutto attraverso 

una maggiore responsabilizzazione dell’esercizio delle funzioni dirigenziali; 
 

RAVVISATA la necessità di garantire la continuità dell’azione amministrativa anche nel caso di assenza dei 

Responsabili di Settore; 

DISPONE  

che a decorrere dal giorno 5 luglio 2023 e sino a diversa disposizione dello scrivente 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del I Settore 

“AMMINISTRATIVO”, dott.ssa KATIA OTTAIANO, le funzioni relative al Settore saranno svolte 

dall’istruttore direttivo categoria D, dott. EMILIANO LOMBARDO e che, in caso di contestuale 

assenza o impedimento anche di quest’ultimo, saranno svolte dall’istruttore direttivo categoria D, 

dott.ssa ELENA CAROTENUTO; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del II Settore 

“ECONOMICO - FINANZIARIO”, dott. EMILIANO LOMBARDO, le funzioni relative al Settore saranno 

svolte dal Segretario Comunale, dott.ssa KATIA OTTAIANO e che, in caso di contestuale assenza o 

impedimento anche di quest’ultimo, saranno svolte dall’istruttore direttivo categoria D, dott.ssa 

AGNESE MARTINGANO; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del III Settore 

“SERVIZI ALLA PERSONA”, dott.ssa ELENA CAROTENUTO, le funzioni relative al Settore saranno 

svolte dall’istruttore direttivo categoria D, dott.ssa AGNESE MARTINGANO e che, in caso di 

mailto:milano@comune.amalfi.sa.it
http://www.comune.amalfi.sa.it/


 

  
 
 
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201  

milano@comune.amalfi.sa.it - www.comune.amalfi.sa.it  

contestuale assenza o impedimento anche di quest’ultima, saranno svolte dall’istruttore direttivo 

categoria D, dott. EMILIANO LOMBARDO; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del IV Settore 

“LAVORI PUBBLICI E DEMANIO”, ing. PIETRO FICO, le funzioni relative al Settore saranno svolte 

dall’istruttore tecnico direttivo categoria D, arch. GIUSEPPE CASO e che, in caso di contestuale 

assenza o impedimento anche di quest’ultimo, saranno svolte dall’istruttore direttivo categoria D, 

ing. RAFFAELLA PETRONE; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del V Settore 

“EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E PROTEZIONE CIVILE”, arch. GIUSEPPE CASO le funzioni relative 

al Settore saranno svolte dall’ istruttore tecnico direttivo categoria D, ing. RAFFAELLA PETRONE, e 

che, in caso di contestuale assenza o impedimento anche di quest’ultima, saranno svolte 

dall’istruttore direttivo categoria D, ing. PIETRO FICO; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del VI Settore 

“POLIZIA MUNICIPALE”, dott.ssa AGNESE MARTINGANO, le funzioni di natura meramente 

amministrativa relative al Settore, saranno svolte dall’istruttore direttivo categoria D dott.ssa 

ELENA CAROTENUTO e che, in caso di contestuale assenza o impedimento anche di quest’ultima, 

saranno svolte dal Segretario Comunale, dott.ssa KATIA OTTAIANO; 
 

▪ in caso di assenza o impedimento del responsabile di posizione organizzativa del VII Settore 

“AMBIENTE, SUAP E INNOVAZIONE”, ing. RAFFAELLA PETRONE le funzioni relative al Settore 

saranno svolte dall’ istruttore tecnico direttivo categoria D, ing. PIETRO FICO, e che, in caso di 

contestuale assenza o impedimento anche di quest’ultimo, saranno svolte dall’istruttore direttivo 

categoria D, arch. GIUSEPPE CASO; 
 

DISPONE INOLTRE 

▪ di trasmettere il presente atto al SEGRETARIO COMUNALE ed ai Servizi RAGIONERIA, FINANZE E 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE, TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE, TRATTAMENTO 

GIURIDICO DEL PERSONALE per gli adempimenti consequenziali e per conoscenza alle R.S.U.; 

▪ di notificare il presente atto a tutti gli interessati; 

▪ di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni. 

 

 

Amalfi, 5 luglio 2023 

 

IL SINDACO 

dott. Daniele Milano 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445 e D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

mailto:milano@comune.amalfi.sa.it
http://www.comune.amalfi.sa.it/

		2023-07-05T20:19:06+0200
	Daniele Milano




